Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25 февраля 2022 года                                                                                  № 81

Об утверждении дизайн-проектов

благоустройства дворовых территорий

 В целях создания комфортных и благоприятных условий проживания

граждан на территории города Черемхово, руководствуясь государственной

программой Иркутской области «Формирование современной городской

среды» на 2018 – 2024 годы», утвержденной постановлением Правительства

Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп, муниципальной

программой «Формирование  современной городской среды в городе

Черемхово», утвержденной постановлением администрации города

Черемхово от 28 ноября 2017 года № 1051, статьей 38 Устава

муниципального образования «город Черемхово», в соответствии с

протоколом от 17 февраля 2022 года заседания общественной комиссии по

контролю и координации реализации муниципальной программы

формирования современной городской среды в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий

многоквартирных домов муниципального образования «город Черемхово»,

подлежащих благоустройству в 2023 году, по следующим адресам:

- ул. Куйбышева, д. 2 (приложение № 1);

 - ул. Куйбышева, д. 4 (приложение № 2);

- ул. Ленина, д. 3 (приложение № 3).

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Черемхово

от 25 февраля 2022 года № 81

Дизайн-проект дворовой территории многоквартирного дома муниципального образования «город Черемхово»,

подлежащей благоустройству в 2023 году, по адресу: ул. Куйбышева, д. 2

Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                                                                                                                           Г.А. Попова

Благоустройство дворовой территории включает

выполнение следующих видов работ:

1. Замена асфальтобетонного покрытия проездов,

тротуаров, парковочных мест.

2. Ремонт отмостки.

3. Устройство бортового камня.

4. Наращивание колодцев.

5. Устройство лестниц.

6. Устройство подпорной стенки.

               Технико-экономические показатели

№

п/п

Наименование Ед.

изм.

Кол-во

1 Площадь территории в

границах благоустройства

кв.м 2686,0

2 Площадь асфальтобетонного

дорожного покрытия

кв.м 727,5

3 Площадь асфальтобетонного

покрытия тротуаров

кв.м 143,3

4 Площадь асфальтобетонного

покрытия парковочных мест

кв.м 73,9

5 Отмостка кв.м 85,3

6 Подпорная стенка из блоков

ФБС

кв.м 13,5

               Малые архитектурные формы

№

п/п

Наименование Ед.

изм.

Кол-во

1 Диван на металлических

ножках

шт. 8

2 Урна металлическая

опрокидывающаяся

шт. 8

3

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Черемхово

от 25 февраля 2022 года № 81

Дизайн-проект дворовой территории многоквартирного дома муниципального образования «город Черемхово»,

подлежащей благоустройству в 2023 году, по адресу: ул. Куйбышева, д. 4

Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                                                                                                                           Г.А. Попова

Благоустройство дворовой территории включает

выполнение следующих видов работ:

1. Ремонт и устройство асфальтобетонного покрытия

проездов, парковочных мест.

2. Устройство бортового камня.

3. Наращивание колодцев.

               Технико-экономические показатели

№

п/п

Наименование Ед. изм. Кол-во

1 Площадь территории в

границах благоустройства

кв.м 3955,5

2 Площадь асфальтобетонного

дорожного покрытия

кв.м 1441,8

3 Площадь асфальтобетонного

покрытия парковочных мест

кв.м 491,1

               Малые архитектурные формы

№

п/п

Наименование Ед.

изм.

Кол-во

1 Диван на металлических

ножках

шт. 7

2 Урна металлическая

опрокидывающаяся

шт. 7

4

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Черемхово

от 25 февраля 2022 года № 81

Дизайн-проект дворовой территории многоквартирного дома муниципального образования «город Черемхово»,

подлежащей благоустройству в 2023 году, по адресу: ул. Ленина, д. 3

Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                                                                                                                           Г.А. Попова

Благоустройство дворовой территории включает

выполнение следующих видов работ:

1. Ремонт и устройство асфальтобетонного покрытия

проездов, парковочных мест.

2. Устройство бортового камня.

3. Наращивание колодцев.

               Технико-экономические показатели

№

п/п

Наименование Ед. изм. Кол-во

1 Площадь территории в

границах благоустройства

кв.м 1748,9

2 Площадь асфальтобетонного

дорожного покрытия

кв.м 471,6

3 Площадь асфальтобетонного

покрытия парковочных мест

кв.м 251,8

               Малые архитектурные формы

№

п/п

Наименование Ед.

изм.

Кол-во

1 Диван на металлических

ножках

шт. 4

2 Урна металлическая

опрокидывающаяся

шт. 4

5